



АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ

РІШЕННЯ АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ ЛЬВІВСЬКОГО ОБЛАСНОГО ТЕРИТОРІАЛЬНОГО ВІДДІЛЕННЯ

20 червня 2019 р.

м. Львів

№ 63/42-р/к

Про закриття
провадження у справі

Адміністративна колегія (далі - Колегія) Львівського обласного територіального відділення Антимонопольного комітету України (далі – Відділення), розглянувши матеріали справи № 63/1-13-8/2019 про порушення приватною фірмою «РАСТР» (далі – ПФ «РАСТР») (адреса: вул. Молодіжна, 15, м. Хмельницький, 29018) (ідентифікаційний код юридичної особи: 14165124) законодавства про захист економічної конкуренції та подання Першого відділу досліджень і розслідувань Відділення від 03.06.2019 № 63-03/85п,

ВСТАНОВИЛА:

- (1) Розпорядженням Колегії від 14.02.2019 № 63/13-рп/к розпочато розгляд справи № 63/1-13-8-2019 про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, що передбачене пунктом 13 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції» у вигляді неподання інформації територіальному відділенню Антимонопольного комітету України на вимогу голови Львівського обласного територіального відділення Антимонопольного комітету України від 09.10.2018 № 63-02/2194в у встановлений ним строк.
- (2) Відділенням з метою виконання завдань, покладених на Відділення Законом України «Про Антимонопольний комітет України», на адресу ПФ «РАСТР» рекомендованим листом № 7900055632339 надіслано вимогу голови Відділення від 09.10.2018 № 63-02/2194в (далі - Вимога).
- (3) Згідно з Вимогою ПФ. «РАСТР» необхідно було у 30-денний строк з дня її отримання подати у Відділення відповідну інформацію.

Одночасно у вимозі повідомлялось про те, що:

- згідно з статтею 22 Закону України «Про Антимонопольний комітет України», надання вищезазначеної інформації та виконання даної вимоги є обов'язковим у визначені головою Відділення строки;
- відповідно до статті 22¹ Закону України «Про Антимонопольний комітет України» суб'єкти господарювання, об'єднання, органи влади, органи місцевого самоврядування, органи адміністративно-господарського управління та

контролю, інші юридичні особи, їх структурні підрозділи, філії, представництва, їх посадові особи та працівники, фізичні особи зобов'язані на вимогу голови територіального відділення Антимонопольного комітету України, подавати документи, предмети чи інші носії інформації, пояснення, іншу інформацію, в тому числі з обмеженим доступом та банківську таємницю, необхідну для виконання Антимонопольним комітетом України, його територіальними відділеннями завдань, передбачених законодавством про захист економічної конкуренції;

- згідно з пунктами 13, 14, 15 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції» неподання інформації, подання інформації в неповному обсязі у встановлені органами Антимонопольного комітету України строки, подання недостовірної інформації є порушенням законодавства про захист економічної конкуренції та тягне за собою відповідальність, передбачену статтею 52 Закону України «Про захист економічної конкуренції».
- (4) На запит Відділення від 16.01.2019 № 63-02/166в щодо надання доказів підтвердження вручення адресату ПФ «РАСТР» Вимоги, Хмельницька дирекція АТ «Укрпошта» листом від 28.01.2019 № 18-34:
- повідомила, що рекомендований лист № 7900055632339 вручений одержувачу ПФ «РАСТР» (вул. Молодіжна, 15, м. Хмельницький, 29018) 11.10.2018;
 - подала копію реєстру ф.8 з розпискою в одержанні листа № 7900055632339.
- (5) Останній день подання ПФ «РАСТР» інформації на Вимогу припадав на 12.11.2018, однак, у встановлений строк інформація до Відділення не була подана ПФ «РАСТР».
- (6) Відділення листом від 15.02.2019 № 63-02/635 надіслало до ПФ «РАСТР» копію розпорядження Колегії від 14.02.2019 № 63/13-рп-к про початок розгляду справи № 63/1-13-8/2019 про порушення законодавства про захист економічної конкуренції.
- (7) ПФ «РАСТР» надіслало лист від 25.02.2019 № 55/43-004 в якому повідомляє, що ПФ «РАСТР» та працівники підприємства не отримували рекомендований лист № 7900055632339 та Вимогу.
- (8) Відділення отримало лист Хмельницької дирекції АТ «Укрпошта» від 20.02.2019 № 07-425 від, яким:
- повідомлено, що за результатами ретельно проведеної перевірки встановлено ряд порушень, допущених листоношею, яка здійснювала доставку рекомендованого листа (відправлення № 7900055632339) адресату ПФ «РАСТР», а саме: вказане рекомендоване поштове відправлення було вкладене у поштову скриньку ПФ «РАСТР», що розміщена на дверях підприємства, однак підписи про отримання рекомендованих поштових відправлень у книзі ф.8 проставляються особисто листоношею, а не уповноваженим представником підприємства, тобто, підтвердити факт вручення рекомендованого листа (відправлення 7900055632339) саме уповноваженій особі від ПФ «РАСТР» на отримання поштової кореспонденції немає змоги;
 - Хмельницька дирекція АТ «Укрпошта» просить вибачення за завдані незручності;

- подано копію Договору від 02.01.2018 р. № 4/11 про доставку/вручення поштових відправлень та періодичних друкованих видань з ПФ «РАСТР», де в пункті 1.2. передбачено, що відправлення рекомендованих карток необхідно вручати представникам Замовника (ПФ «РАСТР»).

- (9) Отже, у справі № 63/1-13-8-2019 про порушення законодавства про захист економічної конкуренції наявна підстава, що передбачена статтею 49 Закону України «Про захист економічної конкуренції»: розгляд справи про порушення законодавства про захист економічної конкуренції підлягає закриттю без прийняття рішення по суті, якщо не доведено вчинення порушення.

У зв'язку з наведеним, керуючись статтями 7, 14 Закону України «Про Антимонопольний комітет України», статтями 48, 49 Закону України «Про захист економічної конкуренції», пунктами 3, 11 Положення про територіальне відділення Антимонопольного комітету України, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 23 лютого 2001 року № 32-р, зареєстровано в міністерстві юстиції України 30 березня 2001 року за № 291/5482, пунктом 36 Правил розгляду заяв і справ про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затверджених розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 квітня 1994 року № 5, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 6 травня 1994 року за № 90/299 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету України від 29 червня 1998 року № 169-р) (із змінами), Колегія

ПОСТАНОВИЛА:

Закрити провадження у справі № 63/1-13-8-2019 про порушення законодавства про захист економічної конкуренції.

Рішення може бути оскаржене до господарського суду у двомісячний строк з дня його одержання.

Голова Колегії

Р. Лещишин